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Jamen, hvad er det så, der sker i dagens Odense ? 

Til aflosning af den fine gamIc banegãrd _ 

den 5' i oyens historic - opfortes det nye 
Odense Banegard Center 
fmellem disse 2 arkitektoniske slilarter 
Iigger det forfaldne Park Kollegie - en for- 
dums smuk bygning - men i dag som den 
kendte hLUld i keglespillel. 

Det kan harme atlæse, al der er frigivet el 
belob på næsten II millioner til istandsæt- 

telse og indrelning af et byvandrehjem, nar 
man samtidig iUe har råd IiI at bruge 
Heinrieh Wenck fine banegård fra 1914. 
Hvorfor bruger man ikke pcngene til at 
indrette denne banegård til noget, hvor der 
Kommer mennesker Turistkontor, Er- 
hvervsråd nun. feks udstillingsområde 
og adgang til banen f 

I etagerne kunne man finl indrette et by- 
vandrehjenunet 

På pladsen, hvor Park Kollegietligger, 
sku lie der istcdetlaves en facade til OBC, 
sá man fik skabt en ordentlig nutidsbyg- 
ning, som kLllUle modsvare den gamle ba- 
negárd. 

Ser man OBC fra Plads Nord er der et fint 
sammenhæng mellem poslhuset og faea- 
den mcd den cylindriske opkorscl til P_ 
husel. 
F acaden over banclegemet er karakteristisk 
vcd det store tah'lldhæng og de rullende 
trapper til pcrronerne. 
Hvis man lavcde el flot indgangsparti iste- 
det for hotellet / kollegiet ville facaden 
imod 0stre Stationsvcj kunne hænge sam- 
men mcd resten. 

Og så kunne man tage fat pa at skabe den 
torveplads, der forsvandtundervejs fra 
projekltil virkelighcd af det nye bane- 
gårdscenler. 

Texacogrundens udnyttclsc er det næsle 
store sporgsmål. 
Forhãbentlig bliver der opfort el hus - hojl 
imod husene i Norregade -Iavt og smilen- 
de imod Kongens Have -og pladsd,mnende 
imod en kommende ny banegårdsplads. 

Pladsen skal stræUe sig IiI Jernbanegade 
Maske kunne der findes plads til cykelpar- 
kering - og tunnelen fra perrOlUlerne kurUle 

fores videre LlIlder den gamle banegård og 
0stre Stationsvej mcd opgang i kanten af 
Kongens Have. 

Husk, at Østre SlationsveJ mcd sine mange 
spir og tarne er byens flotteste Gade. 

Bygningskultur er noget man har - men 
sjældent skaber! Den skal der værnes 
om. 

Derfor er jeg også skuffet over, at der ikke 
bliver tænkt mere på kasernearealets mu- 
Iighcder 
Det er en af de fã fne byarealer 
Find en helhcdsløsning inden der laves en 
hovsa-Iosning på et skoleproblem 
For ovrigt er det tillige byens farligsle Ira- 
fikområde. 

Skal der endeligt v.ære en skole her. var det 
gamic plejehjem så ikke en bcdre losning i 
stcdel '! 

- og luUe for altrallik fra Sdr. 
Boulevard. 

Til gengæld g1æder jeg mig til al der nu 
Kommer resultater ud af konkurrenccn om 
LVilhclm Werners Plads og Fisketorvel. 
Det VII efler min mening sammen med de 
nye gadeforbcdringer skabe en S3JlU11en- 
hængende bymidte, som Odense kan glæde 
sig til. 

Poul Kaf.ll1dal 



Kommende 

arrangernet)t~t" 

onsda~ d. 30. september kl. 19.00 

Næsby Kirke og Sognehus, Bogensevej 94 
( dcr korer bus næstcn IiI kirkcindj!êll1gcn ) 

Johs. Wendt-Larsen, som foruden at være kirkeværge 
her tillige er en god historiker og lidenskabelig fortæller, 
viI vise os rundl i kirkc og sognehus. 

Det er en af byens nyere smukke kirker, tegnet af den 
odenseanske arkitekt Knud Brucker, der bLma også 
tegnede Fyens Stifts Kredilforenings hus i Mageløs 

Tag selv kaftè / the med. Tilmelding til 
Inge Stecmann tlf 66 14 :. 7 56 eller Poul Karmdal 66 14 27 72 



onsda2 d. 7. oktober k1. 19.00 

Besøg på Set. Hans Skole, Skibhusvej 188 

( Vi mødes på skolepladsen ) 

Efier en rundgang på skolen samles vi i sa len, 

hvor maleren Lorentz May og brugergruppen 

Set. Hans'erne ved Charles Busk Jensen m.tl. 
underholder løst og fast med historier 0111 

Skibhuskvarteret og skolen. 

1 kan glæde Jer til en underholdende afien om det 

tidligere landsogn og dets beboere I 

Husk selv at (age kat1e ( the med 

Tilmelding tillnge Steemann tlf 66 143756 

eller Poul Karmdal tlf. 66 1427 72 

tirsdag d. 20. oktober kl. 14.00 (bemærk tidspunktl. 

Fyns Kunstmuseum, Jernbanegade 13 

På opfordring har vi arrangeret en rundvisning på museet, 

hvor museumsinspektør Mette Theile viI fortælle om 
museumsbygningen, dens restaurering og udstillingen. 

Entré + rundvisning koster 40 kr Idelta~ 
13111dende tilmcldin\: iii lnge Stccmanll tlf. 66 14375(, senest 15/10 



tirsdag d. 27. oktober 1<1. 19.00 

"Klostret set med arkitektens øjne" 

Et besøg i Det adelige Jomfrukloster, Iwor arkitekt og konscrvator 
Jørgen Ganshorn viser huset frem og fortæller om kvaliteter ved byg. 
ningen og dens muligheder for en nutidig bevarelse som et brugeligt hus. 

Det er one i debatten om Odenses adeligc Jomfrukloster fremhævet, 
at bygningen er kompliceret og uoverskuclig at sælte i stand mcd hcnblik 
på en fornuftig anvendelse, hvor der samtidig er offen trig adgang. 

Jørgen Ganshorn har for nylig i samarbejde med konservalorer gennemgået 
huset, så det er et kvalificeret forsJag, vi hører om. 

Arrangementct laves efter aftale med Karen Brahe Selskabet, som vi meget 
gerne samarbejder med i ønsket om en tilgængelig seværdighed i bymidten. 

"Tag selv kaffe / the og kage med" Tilmelding senest d. 20. oktober til 
Inge Steemann tlf 66143756 eller Poul Kanndal tIC 66 142772 
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Besøg i Domhuset, Albanigade 28 
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ollsdag d. 4. lIovember 1<1. 18.QQJhemærk tidspunkt) 

Det er Iykkedes at fonnå Retten i Odense til at vise en begrænset kreds af Bytoreningens medlemmer, hvordan huset fungerer og ser ud indvendig. 

Rundvisningen bliver forestået af dommer Kildemoes og retspræsident 
H.P.Rosenmeier og afsluttes med en kop kaffe og brød ( 15 kr. pr. person) i domhusets frokoststue 

N ß Der er hegrænset deltagerantaL 
Tilmelding til Poul Karmdaltlf 66 142772 

I 

I 



torsdag d. 26. november k1. 19.00 

Odense Katedralskole, .Jernbanegade 34 

"Kundskab er magt" slår der over porten Iii den værdige skolebygning. 
Men hvor mange har set den - eller husker sine skoleår der I 

Hislorikeren, leklor Hans Henrik Jacobsen viser rundl på skolen. 
Derefier samles vi i Kaledralskolens solennitelssal, hvor der fortælles 
om lalinskolens historie, som er tæt kædel sammen med byens. 

Katfe (lhe kan medbringes. Tilmelding til 
Inge Sleemann llf 66 1437 56 eller Poul Karmdal llf 66 1527 72 

--------------- ---------------- 00 0 00 _________h______ _________________ 

onsdal: d. 9. december k1. 19.00 

Julemødet afboldes, som sidste år, 
på Soldalerhjemmel Dannevirke, Sdr. Boulevard 15 

(Indkørsellil p.plads sker igennem kasemevagten) 

Herold Nielsen, lidligere inspeklør i Zoologisk Have fortæller om 
dyr og juleskikke i zoologisk Irave. 

Der serveres Katfe ( The og sniller 

clkr Æbleskiver med Gløg 

Herefter fortæller Birte Landorpf årets julehistorie 
.. Sig mig, IIvad blev der af kiosken fra Lille Triangel~ 

og Lille Bubbers Jul 

Tilmelding + oplysning om servering - pris 25 kr/dellager _ Iii Inge Sleemann llf 66143756 eller Poul Karmdal llf 66142772 



lorsdal: d. 14. januar 1999 iii. 19.00 

De kaldte del Historiens Hus 

Stadsarkivet er nu omsider ved at flyttet ind 
i det gamle bibliotek på KJosterbakken 2 

Stadsarkivar Jørgen Thomsen, SOIll viser os rundt i den 
fine bygning, har lovet at fortælle om husets tidligere historie 
og dets frellltidige anvendelse til Lokalhistorisk Bibliotek, 
Stadsarkiv, mødelokaler mv.. 

Tag selv katfe I the med. 
Tilmelding til Inge Steemann t1f 66 143756 

eller Poul Karmdal tlf 66 14 27 72 
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enkeltmedlemmer 
som par 
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pensionislpar 

kr. 110,- 

160,- 
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Spørgsmål vedr. konlingenler og 
adresseændringer saml ind- og ud- 
meldelser relIes IiI foreningens 
kasserer Inga Maria F:ngslröm, 
Albani Torv 5 II 2, 5000 OdenseC. 
Uf.66 II 6460 Giro nr.: 555-4985 
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Forleden var del Bygningskulturens Dag. 

hvor jeg på W 

Nalionalkommitéen (or B,-gnings- 
kullurens Dag~s vegne havde (ornojelsen at kun- 
ne byde ca. I 00 ~æsler velkommen Iii ibningen i 
Odense. 

Oven i koheltil noget så (anlaslisk som Thomas 
B.Thriges eleklricìtetsværk, der Iii daglig sover 
tornerosesovn - ukendt (or de ßeste ! 
DesIo slorre var de lilstedeværendes glæðe over 
den velbevarede kra(tvarmecenlral op(ort i 1915 
. og sladig intak!. 
Og dieselmoloren startede i (orsle forsog og pro- 
ducerede strom, som den gjorde IiI op i 6O'erne. 

Jeg vi' håbe. at man kan bevare mindel am Tho- 
mas B. Thrige her, nir (abrikken om kort lid 
ßyller uden(or byen. For her i "teknikkens hus~ 
horer man historiens ving~'Sus. 

På samme måde (oler jeg (or bygningskulturen ! 

Den viser, hvilken kultur vi har raet i arv (ra lidligere tiders bygmestre o~ håndværkere. 
Del er a( den arv, vi skal lære (or (remtiden. 

Maglfulde huse, hvis arkilektoniske ydre gen. spejler del indre ! 

De skal respekteres og værnes am ! 

Venlig hi/sen 

Poul Karmdal 


